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Tjänsteskrivelse - Svar på motion från 
Christina Kareliussen (S) om att inrätta ett 
ungdomsfullmäktige i Lekeberg 
Sammanfattning av ärendet 
I april 2024 inkom Christina Kareliussen (S) med en motion som handlar om att ge 
kommunen i uppdrag att komma med information om hur och när ett 
ungdomsfullmäktige kan genomföras i Lekebergs Kommun.  
 
Att ge ungdomar mer inflytande och delaktighet i samhällsfrågor är viktigt, och 
Lekebergs kommun arbetar ständigt för att skapa förutsättningar för ungas 
engagemang och delaktighet. För närvarande finns det inget beslut eller någon plan 
för att införa ett ungdomsfullmäktige i Lekeberg. Förvaltningen föreslår därför att 
motionen avslås. 

 

Ärende 
Kommunen arbetar kontinuerligt med att stärka ungas demokratiska engagemang 
genom olika initiativ, där ungdomars åsikter och perspektiv tas på allvar. Idag finns 
det flera aktiviteter där ungdomar får möjlighet att engagera sig i och påverka i 
samhällsfrågor.  

Politiker för en dag 
Politiker för en dag är en aktivitet där elever från Lekebergsskolan årskurs 7–9 får 
möjlighet att besöka kommunhuset för att lära sig om det politiska arbetet. Under 
dagen får de delta i barn- och utbildningsnämndens sammanträde, träffa 
tjänstepersoner, ha rundabordssamtal med kommunalråden och ta del av hur 
kommunen fungerar. Detta initiativ ger eleverna en inblick i det politiska systemet 
och möjligheten att ställa frågor och komma med synpunkter. 

Sydnärkes ungdomsråd och elevriksdagen 
Sydnärkes ungdomsråd består av elevråd från Sydnärkes högstadieskolor, inklusive 
Lekeberg. Rådet finns för att stärka och förbättra ungas delaktighet och inflytande. 
Syftet är att öka intresset för demokratiska processer och att öka ungas delaktighet i 
beslutsprocesser. Det ska även ge politiker möjligheten att ta del av ungas åsikter och 
att skapa ett erfarenhetsutbyte. 

Elevriksdagen är ett evenemang som Sydnärkes folkhälsoteam anordnar årligen. Där 
samlas Sydnärkes ungdomsråd tillsammans med politiker och tjänstepersoner från 
Sydnärke för att diskutera aktuella frågor och teman som rör ungdomars liv och 
omgivning. 

Elevrådsprotokoll på barn- och utbildningsnämnden 
Vid varje sammanträde går barn- och utbildningsnämnden igenom samtliga protokoll 
från skolornas elevråd för att samla in elevernas åsikter om skolfrågor. Nämnden får 
då möjlighet att ta del av elevernas perspektiv och ta med de inspel och förslag som 
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tas upp där. Nämndens ordförande och vice ordförande besöker även elevråden på 
skolorna.  

Slutsats 
Kommunen genomför idag flera aktiviteter för att ge barn och unga ökat inflytande i 
samhällsfrågor. Kommunen delar även motionärens tanke med att barn och 
ungdomar ska känna sig sedda och hörda. Därför är viktigt att fortsätta arbetet med 
att vidareutveckla och förstärka de nuvarande initiativen där flera unga redan är 
engagerade. Därmed föreslås motionen att avslås.  

 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Åse Friberg    Suzan Mehanna 
Kommunchef    Handläggare  
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